
STAR
TIME
VRIJDAG 29 SEPTEMBER 2023, 20:00 uur
MAANDAG 2 OKTOBER 2023, 20:00 uur



INHOUD

Beste supporter,

Vrijdag 29 september en maandag 2 oktober speelt MVV 
tweemaal thuis in de Geusselt. Het programmaboekje zal 
een gecombineerde versie zijn van deze wedstrijden.
ADO Den Haag en FC Eindhoven komen op bezoek!

Met sportieve groet,
MVV Maastricht
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1-0 voor, eerste helft niets aan de hand en toch verliezen 
met 2-1. MVV viel afgelopen zondag in herhaling tegen De 
Graafschap en zit voor het eerst in twee seizoenen in een 
dip.

Het chagrijn viel van de gezichten af te lezen bij spelers en 
trainers na de wedstrijd MVV-De Graafschap. Niet vreemd. 
Opnieuw speelde MVV een prima eerste deel van de wedstrijd, 
opnieuw vergat de club na de 1-0 ook al de 2-0 te maken 
en opnieuw wist de tegenstander de wedstrijd te kantelen 
tegen een na rust onherkenbaar MVV.

Tegen De Graafschap startte MVV prima en had Koen Kostons 
al in de beginfase de 1-0 op het hoofd. Ook Ferre Slegers 
kreeg een prima kans op de openingstreffer, maar het was 
Tuna Tasci die net als tegen Willem II de score opende met 
een fraaie krul. Daarna drukte MVV door en kreeg opnieuw 
Slegers een kans op de 2-0. Het spel was prima en er was 
dan ook geen enkele reden tot ongerustheid. 

Toch moest de debuterende stadionspeaker Rachelle Bouvrie 
nog voor rust de gelijkmaker aankondigen: Warmerdam tikte 
binnen bij het eerste echte gevaar van De Graafschap. Na 
rust viel vrijwel meteen de tweede tegentreffer te noteren: 
Lammers mocht vrijstaand binnenkoppen. 1-2

TERUGBLIK VS.
DE GRAAFSCHAP

Foto: Publiciteitvisie / Frank Kerbusch



Vrijdagavond 20:00 treedt MVV aan in de Geusselt tegen 
ADO Den Haag. Het wordt een weerzien met onder andere 
Matteo Waem, trainer Kalezic en Kursad Surmeli. We 
spraken met trainer Maurice Verberne en Tim Zeegers over 
de wedstrijd van vrijdag.

PREVIEW VS.
ADO DEN HAAG

Maurice Verberne

Ik heb vroeger bij ADO gespeeld 
en ook eredivisie gevoetbald. Het 
is een club die ik een warm hart 
toedraag. Matteo Waem kent mij 
van vorig 1,5 jaar, dus daar kan 
hij iets over vertellen tegen de 
staf, maar daar maak ik me niet 
druk om. Het zegt niks.

Tim Zeegers

Ik voel me fit. Ik heb nu het hele 
jaar basis gespeeld, waar ik vorig 
jaar last had van blessures hoop 
ik het dit jaar vol te houden. Ik 
kijk uit naar de wedstrijd vrijdag. 
De trainer van ADO, Kalezic heeft 
mij in zijn periode als trainer van 
MVV laten debuteren.

Foto’s: Publiciteitvisie / Frank Kerbusch



STEUN DE
MVV ACADEMY
Je steunt de MVV Academy al vanaf 1 lot! Loten kosten €1 per stuk en 
zijn voorafgaand bij iedere thuiswedstrijd verkrijgbaar in het stadion 
bij de diverse lotenverkopers van één van onze jeugdelftallen! Door 
mee te doen met de loterij maak je kans op mooie prijzen, mede 
aangeboden door Mosaqua en NagaSolar. Bovendien help je onze 
jeugdopleiding verder te ontwikkelen. 

NU OOKPER PIN!

Foto: Tycho Wetzels / 35 Millimeter



Vorig seizoen eindigde ADO Den Haag in de Keuken 
Kampioen Divisie op een twaalfde plaats, te laag gezien de 
ambities en de begroting, die de Hofstedelingen hebben. Na 
een moeilijke start aan het begin van de lopende competitie 
staat ADO momenteel op een zevende positie. Een positie, 
die aan het eind van deze jaargang recht geeft op deelname 
aan de play-offs. De laatste vijf wedstrijden bleven de 
Hagenezen ongeslagen; er werd alleen van koploper Roda 
JC verloren.

Zo lijkt hoofdtrainer Darije Kalezić, die gedurende het seizoen 
2020/2021 MVV coachte, zijn team op de rails gekregen te 
hebben. Met een selectie, die drie ex-MVV’ers herbergt, te 
weten Kürşad Sürmeli, Matteo Waem en Daryl Werker. Die 
zullen in Maastricht zich zeker van hun beste kant willen 
laten zien.

Topscorer van ADO is Henk Veerman met drie doelpunten. 
Jort van der Sande (afgelopen zomer overgekomen van NAC 
Breda) en Matteo Waem zijn ieder goed voor twee goals. 

VRIJDAG IN
DE GEUSSELT

Foto:  ADO Den Haag



STATISTIEK
VS. ADO DEN HAAG

WINST GELIJK VERLIES

18 13 11

Koen Kostons zorgde vorig seizoen in De Geusselt ten 
aanschouwe van 4.098 belangstellenden voor een flitsende 
start: al na 16 seconden zette hij MVV Maastricht op 
voorsprong. Ruim tien minuten later maakte Mart Remans 
uit een strafschop 2-0, maar nog voor de rust bracht ex-
MVV’er Thomas Verheydt ADO terug in de wedstrijd. Dailon 
Livramento gooide het duel in het slot, 3-1 eindstand.

GOALS
GEMAAKT

GOALS
TEGEN

66 58

Uit de huidige selectie van MVV Maastricht heeft Mart 
Remans tegen ADO Den Haag de meeste goals gescoord, 
namelijk drie. Koen Kostons scoorde twee maal tegen de 
Hofstedelingen, terwijl Dailon Livramento één keer het net 
wist te vinden tegen de Hagenezen.



BRYAN
SMEETS
Foto: Publiciteitvisie / Frank Kerbusch



“IK KOM HIER 
NIET OM AF TE 

BOUWEN!”
Bryan, terug op het oude 
nest. Hoe bevalt dat?

Heel goed, ik ben echt blij 
dat ik terug ben. Hier kan 
ik weer lekker voetballen en 
het plezier terugvinden in het 
spelletje. Dat voelt heel goed 
kan ik je zeggen.

Wat was voor jou de reden 
om voor een terugkeer te 
kiezen?

Eigenlijk het totaalplaatje. Ik 
woon nog in Maastricht, ik 
heb een dochter hier en MVV 
kwam met een goed verhaal 
voor de korte en de langere 
termijn met de Amerikaanse 
investeerder. Dat bij elkaar 
voelde zo goed dat ik stappen 
wil gaan zetten met de club. 
Daarom heb ik ook voor drie 
jaar getekend.                     
Daarbij hebben we ook al 
gekeken naar wat ik kan gaan 
doen na mijn voetbalcarrière.

Is dat iets waar je nu al mee 
bezig bent?

Je moet vooruit kijken. Maar 
laat ik heel duidelijk zijn: ik 
ben niet gekomen om af 
te bouwen. Ik wil zo lang 
mogelijk blijven voetballen. 
En er als volgend jaar of het 
jaar daarna een club voor 
me komt waar ik van denk: 
dat is interessant, dan sta 
ik daar ook nog voor open. 
Maar mijn focus ligt voor 100 
procent bij MVV. Zolang ik fit 
blijf, blijf ik ballen, waar dat 
dan ook is.

Wat is het grote verschil 
tussen MVV nu en jouw 
eerste periode?

Lachend: Toen hadden we 
echt gras en nu kunstgras. Ik 
weet wel wat fijner is. Maar 
serieus: er zijn natuurlijk veel 
nieuwe mensen, maar ook 
nog wel wat oude bekenden. 
Je merkt nu vooral echt dat 
de club in ontwikkeling is en 
dat er groei in zit. 



Ik hoop dat MVV echt 
eens een stabiele profclub 
kan worden, die jaarlijks 
meedoet om de play-offs, 
om uiteindelijk die stap naar 
de eredivisie te zetten. Met 
deze stad en deze achterban 
is dat zeker mogelijk. Ik wil 
daar graag mijn steentje aan 
bijdragen.

De play-offs zijn dit seizoen 
ook het doel, maar dan moet 
er wel een kentering komen 
na drie nederlagen.

Wat je zegt. We zijn 
fantastisch begonnen, en in 
de laatste drie wedstrijden 
had je gewoon drie keer 
kunnen winnen. Drie keer 
hadden we het eerder 
moeten beslissen. Laat ik het 
zo zeggen: we hadden zes 
punten meer moeten hebben, 
want een keertje verliezen 
kan altijd. Maar geen drie 
keer na elkaar op dezelfde 

manier. Dat mag niet meer 
gebeuren. Drie keer verloren 
op rij, dan denkt men al 
gauw: dat is een matig 
elftalletje, maar dat zijn wij 
niet. Tegen de Graafschap 
was tot aan de tegengoal 
niets aan de hand, maar dan 
zet de tegenstander iets om 
en dan zijn wij het kwijt. Daar 
hebben we de afgelopen 
dagen veel over gesproken, 
want dat moet echt beter.

Nu volgen ADO en FC 
Eindhoven in De Geusselt. 
Wat zijn je verwachtingen?

We kunnen de borst 
natmaken, het zijn allebei 
ploegen met specifieke 
kwaliteiten en ervaring. Zeker 
bij ADO met Van Mieghem, 
Veerman en Van Hintum. 
Het wordt vooral tijd dat wij 
weer de punten gaan pakken 
en aansluiting houden met 
de bovenste plaatsen.

Foto: Publiciteitvisie / Frank Kerbusch





Maandag 2 oktober speelt MVV de inhaalwedstrijd tegen FC 
Eindhoven. Deze werd eerder dit seizoen afgelast vanwege 
het afgekeurde veld in stadion de Geusselt. FC Eindhoven 
is nog ongeslagen in de competitie, dus het belooft een 
spannende wedstrijd te worden.

PREVIEW VS.
FC EINDHOVEN

Maurice Verberne

Bij FC Eindhoven ben ik trainer 
geweest. Ik heb daar eenzelfde 
warmte ontvangen als dat ik hier 
krijg. De selectie is fit genoeg om 
deze wedstrijd ook te kunnen 
spelen binnen 2 dagen van ADO.

Tim Zeegers

FC Eindhoven is een hele andere 
wedstrijd dan tegen ADO. We 
hebben hiervoor natuurlijk een 
kortere voorbereiding wat wellicht 
z’n nadelen heeft. Misschien werk 
het voor ons wel heel goed, maar 
dat weten we dan pas. De focus 
gaat meteen aan vanaf vrijdag!

Foto’s: Publiciteitvisie / Frank Kerbusch

Foto: FC Eindhoven



Op het moment van schrijven is FC Eindhoven de enige 
ploeg uit de Keuken Kampioen Divisie, die nog ongeslagen 
is. Derhalve draaien de Noord-Brabanders ook dit seizoen 
weer met een relatief bescheiden begroting bovenin mee.

Afgelopen zomer werd de als hoofdtrainer debuterende 
(afgezien van vier wedstrijden als coach ad interim in 2020 
bij Willem II) Willem Weijs benoemd als opvolger van de naar 
FC Utrecht vertrokken Rob Penders. En weet de 36-jarige 
Noord-Limburger zijn team de eerste zes wedstrijden voor 
een nederlaag te behoeden. Een knappe prestatie van de 
jonge trainer, die voornamelijk werkte als assistent- en 
jeugdcoach. Al was hij actief bij topclubs als Anderlecht, Ajax 
en PSV.

Evan Rottier maakte tot nu toe de meeste doelpunten 
voor de ploeg van Weijs, namelijk twee. Sven van Doorm, 
Ozan Kökçü en de Deen August Priske scoorden ieder één 
keer. Joey Sleegers gaf de meeste assists, te weten twee. 
Mawouna Amevor en Evan Rottier gaven er ieder een.

MAANDAG IN
DE GEUSSELT

Foto: FC Eindhoven



STATISTIEK
VS. FC EINDHOVEN

WINST GELIJK VERLIES

47 27 41

Afgelopen maart boog MVV in De Geusselt tegen FC 
Eindhoven voor 6.101 toeschouwers net voor rust een 
snel opgelopen achterstand om door goals van Ruben van 
Bommel en Marko Kleinen. Vijf minuten na de thee werd het 
door een eigen doelpunt van Pieter Bogaers 3-1. Vlak voor 
tijd maakte Ozan Kökçü het nog spannend, maar echt in 
gevaar kwam de Maastrichtse zege niet meer; 3-2 einde

GOALS GOALS

187 186

Sjo Soons is met elf doelpunten MVV’s topscorer aller tijden 
tegen FC Eindhoven. Uit de huidige selectie is dit Bryan 
Smeets met twee goals. Marko Kleinen en Koen Kostons 
scoorden ieder één keer tegen de Noord-Brabanders.



TEAM
SELECTIES

MVV MAASTRICHT
KEEPERS

1. THIJS LAMBRIX
12. ROMAIN MATTHYS

40. NIELS MARTENS

VERDEDIGERS
3. ÖZGÜR AKTAS

4. WOUT COOMANS
20. BRYANT NIELING
21. LEROY LABYLLE

32. TIM ZEEGERS
34. LARS SCHENK

39. KANOU SY

MIDDENVELDERS
5. BRYAN SMEETS
6. NABIL EL BASRI
8. NICKY SOUREN

14. SAUL PENDERS
18. FERRE SLEGERS

24. EMRE YETIMOGLU
27. BAUD TERWINGEN

28. NABIL BOUCHENTOUF
31. MARKO KLEINEN

AANVALLERS
7. TUNAHAN TASCI
9. MART REMANS

10. KOEN KOSTONS
11. RAYAN BUIFRAHI

17. KEONE MAHO
22. DAILON LIVRAMENTO

HOOFDTRAINER
MAURICE VERBERNE

ADO DEN HAAG
KEEPERS

1. HUGO WENTGES 
23. KILIAN NIKIEMA 
28. TIM COREMANS

VERDEDIGERS
2. TYRESE ASANTE 
3. DANIEL GRANLI 
4. MATTEO WAEM 

5. BART VAN HINTUM 
15. AMIR ABSALEM 
21. ROBYN ESAJAS 

22. JUSTIN CHE 
26. GYLERMO SIEREVELD

33. DARYL WERKER 

MIDDENVELDERS
6. KURSAD SURMELI
8. DHORASO KLAS
13. LASSE VIGEN

16. CALVIN GUSTINA
17. JOEY IDEHO

19. JERRY VAN WOLFGANG
20. SACHA KOMLJENOVIC

AANVALLERS
7. DARYL VAN MIEGHEM

9. HENK VEERMAN
10. JORT VAN DER SANDE

11. MALIK SELLOUKI
14. HENRI KOUDOSSOU

24. MOHAMED HAMDAOUI
27. RAFAEL STRUICK

HOOFDTRAINER
DARIJE KALEZIC



TEAM
SELECTIES

FC EINDHOVEN
KEEPERS

12. JORT BORGMANS
26. JORN BLONDEEL
30. NINO FANCITO

VERDEDIGERS
2. JUSTIN OGENIA

3. MAWOUNA AMEVOR
4. MAARTEN PEIJENBURG

7. JASPER DAHLHAUS
15. LUUK WOUTERS

18. FAROUQ LIMOURI
24. JESSE GIEBELS

25. TOM SAS
33. COLLIN SEEDORF

MIDDENVELDERS
5. MAARTEN SWERTS

6. DYON DORENBOSCH
8. SVEN VAN DOORN

21. MITCHEL VAN ROSMALEN
23. SVEN SIMONS

28. KWINT ERKELENS
45. YASSINE AZZAGARI

99. TIBO PERSYN

AANVALLERS
9. AUGUST PRYSKE
10. OZAN KOKCU

11. JOEY SLEEGERS
14. PJOTR KESTENS
19. DAVID GARDEN
22. EVAN ROTTIER

HOOFDTRAINER
WILLEM WEIJS

ARBITRAGE
VS. ADO DEN HAAG

MARTIJN VOS 
ROB VAN DE VEN 

MAARTEN BOLWERK 
STEVE JANSSEN

VS. FC EINDHOVEN
NICK SMIT

JORIS WESTHOF
MICHAEL RASCH

LUC BAARS



COMPETITIE
PROGRAMMA
13-08-2023
25-08-2023
01-09-2023
08-09-2023
15-09-2023
24-09-2023
29-09-2023
02-10-2023
06-10-2023
14-10-2023
20-10-2023
30-10-2023
03-11-2023
10-11-2023
19-11-2023
26-11-2023
01-12-2023
08-12-2023
15-12-2023
22-12-2023
12-01-2024
19-01-2024
26-01-2024
02-02-2024
12-02-2024
19-02-2024
23-02-2024
01-03-2024
08-03-2024
17-03-2024
niet bekend
29-03-2024
05-04-2024
12-04-2024
20-04-2024
26-04-2024
03-05-2024
10-05-2024

VVV-VENLO - MVV MAASTRICHT
FC DORDRECHT - MVV MAASTRICHT
MVV MAASTRICHT - JONG AJAX
WILLEM II - MVV MAASTRICHT
FC DEN BOSCH - MVV MAASTRICHT
MVV MAASTRICHT - DE GRAAFSCHAP
MVV MAASTRICHT - ADO DEN HAAG
MVV MAASTRICHT - FC EINDHOVEN
JONG PSV - MVV MAASTRICHT
SC TELSTAR - MVV MAASTRICHT
MVV MAASTRICHT - SC CAMBUUR
JONG FC UTRECHT - MVV MAASTRICHT
MVV MAASTRICHT - FC EMMEN
TOP OSS - MVV MAASTRICHT
MVV MAASTRICHT - NAC BREDA
RODA JC - MVV MAASTRICHT
MVV MAASTRICHT - JONG AZ
HELMOND SPORT - MVV MAASTRICHT
MVV MAASTRICHT - FC GRONINGEN
MVV MAASTRICHT - TOP OSS
SC CAMBUUR - MVV MAASTRICHT
MVV MAASTRICHT - JONG FC UTRECHT
FC EINDHOVEN - MVV MAASTRICHT
MVV MAASTRICHT - SC TELSTAR
JONG AJAX - MVV MAASTRICHT
MVV MAASTRICHT - JONG PSV
ADO DEN HAAG - MVV MAASTRICHT
MVV MAASTRICHT - FC DORDRECHT
FC GRONINGEN - MVV MAASTRICHT
MVV MAASTRICHT - RODA JC
MVV MAASTRICHT - FC DEN BOSCH
NAC BREDA - MVV MAASTRICHT
MVV MAASTRICHT - HELMOND SPORT
FC EMMEN - MVV MAASTRICHT
MVV MAASTRICHT - WILLEM II
DE GRAAFSCHAP - MVV MAASTRICHT
JONG AZ - MVV MAASTRICHT
MVV MAASTRICHT - VVV-VENLO

1-3
2-2
2-1
2-1
3-2
1-2
20:00
20:00
20:00
20:00
20:00
20:00
20:00
20:00
16:45
12:15
20:00
20:00
20:00
20:00
20:00
20:00
20:00
20:00
20:00
20:00
20:00
20:00
20:00
12:15
n.t.b.
20:00
20:00
20:00
18:45
20:00
20:00
20:00



                                                           
1. Roda JC                                          
2. VVV-Venlo                 
3. FC Groningen
4. Cambuur
5. De Graafschap
6. FC Emmen
7. ADO Den Haag 
8. Jong AZ
9. FC Eindhoven
10. FC Dordrecht
11. Jong FC Utrecht
12. Jong PSV
13. Willem 2
14. MVV Maastricht
15. Nac Breda
16. Helmond Sport
17. FC Den Bosch
18. TOP Oss
19. Jong Ajax
20. Telstar 

G   W   G   V       PT           DV - DT
7    6    0   1       18            19  -  4
7    4    2   1       14            14  -  8
7    4    1   2       13            12  -  4
7    4    1   2       13            16  -  12
7    4    1   2       13            9    -  7
7    3    3   1       12            15  -  12
7    3    3   1       12            9    -  7
7    3    2   2       11            11  -  9
6    2    4   0       10            6    -  3
7    2    4   1       10            12  -  11
7    3    1   3       10            9    -  12
7    3    1   3       10            7    -  13
6    2    2   2        8             6    -  7
6    2    1   3        7             11  -  11
7    2    1   4        7             11  -  15
7    2    1   4        7             8    -  12
7    2    0   5        6             8    -  14
6    1    1   4        4             5    -  8
7    0    2   5        2             11  -  21
7    0    1   6        1             5    -  14

COMPETITIE
STAND


